Comissão Intergestores Bipartite - SESAU-CIB   

RESOLUÇÃO N. 227/2025/SESAU-CIB

Porto Velho, 13 de junho de 2025.

Homologa a Resolução N. 211 "AD
REFERENDUM"/2025/SESAU-CIB de 26
de maio, que aprova ad referendum a
Proposta nº 630006410080202500, no valor
de R$ 1.800.000,00 (um milhão e oitocentos
mil reais) que visa fortalecer a Atenção
Primária à Saúde e a Atenção Especializada
para ampliar a cobertura do atendimento à
população do município de Cacoal.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE E COORDENADOR DA COMISSÃO
INTERGESTORES BIPARTITE-CIB/RO E COORDENADOR DA COMISSÃO

[...]

Reunião Ordinária da CIB/RO realizada em 13 de junho de 2025, no município de Porto Velho.

R E S O LV E :
Homologar a Resolução N. 211 "AD REFERENDUM"/2025/SESAU-CIB de 26 de maio,

que aprova ad referendum a Proposta nº 630006410080202500, no valor de R$ 1.800.000,00 (um milhão e
oitocentos mil reais) que visa  fortalecer a Atenção Primária à Saúde e a Atenção Especializada,
ampliando a cobertura da Estratégia Saúde da Família, com vistas à universalização do acesso, à
abrangência do cuidado integral, à promoção da saúde, à prevenção de doenças e agravos e à redução de

[...]

RESOLUÇÃO N. 236/2025/SESAU-CIB

Porto Velho, 13 de junho de 2025.

Homologa a Resolução N. 220 "AD
REFERENDUM"/2025/SESAU-CIB de 12
de junho, que aprova ad referendum a
Proposta nº 36000651782/2025-00, Emenda
Parlamentar nº 44060002, no valor de R$
525.000,00 (quinhentos e vinte e cinco mil
reais), para o município de Rolim de Moura.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE E COORDENADOR DA COMISSÃO
INTERGESTORES BIPARTITE-CIB/RO E COORDENADOR DA COMISSÃO
INTERGESTORES BIPARTITE - CIB/RO , no uso das atribuições legais, conferidas pelo Art. 4º do

[...]

005 do CMS de Rolim de Moura datada de 12
de junho de 2025.

R E S O LV E :
Homologar a Resolução N. 220 "AD REFERENDUM"/2025/SESAU-CIB de 12 de junho,

que aprova ad referendum a Proposta nº 36000651782/2025-00, Emenda Parlamentar nº 44060002, no
valor de R$ 525.000,00 (quinhentos e vinte e cinco mil reais), para incremento da Média e Alta
Complexidade (MAC) da Secretaria Municipal de Saúde, CNES nº 5591201, localizada na Avenida Rio
Madeira, nº 4039, Bairro Centro, CEP 76.940-000, do município de Rolim de Moura.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

[...]

RESOLUÇÃO N. 239/2025/SESAU-CIB

Porto Velho, 13 de junho de 2025.

Homologa a Resoluçao N. 223 "Ad
Referendum"/2025/SESAU-CIB de 12 de
junho, que aprova ad referendum a Proposta nº
36000651919/2025-00, Emenda Parlamentar nº
44260009, no valor de R$ 837.992,00
(oitocentos e trinta e sete mil novecentos e
noventa e dois reais), para o município de
Rolim de Moura.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE E COORDENADOR DA COMISSÃO
INTERGESTORES BIPARTITE-CIB/RO E COORDENADOR DA COMISSÃO
INTERGESTORES BIPARTITE - CIB/RO , no uso das atribuições legais, conferidas pelo Art. 4º do

[...]

008 do CMS de Rolim de Moura datada de 12
de junho de 2025.

R E S O LV E :
Homologar a Resoluçao N. 223 "Ad Referendum"/2025/SESAU-CIB de 12 de junho, que

aprova ad referendum a Proposta nº 36000651919/2025-00, Emenda Parlamentar nº 44260009, no valor
de R$ 837.992,00 (oitocentos e trinta e sete mil novecentos e noventa e dois reais), para incremento da
Média e Alta Complexidade (MAC) da Secretaria Municipal de Saúde, CNES nº 5591201, localizada na
Avenida Rio Madeira, nº 4039, Bairro Centro, CEP 76.940-000, do município de Rolim de Moura.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.